
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

   ①経常収益

　　　(1)基本財産運用益　 312,917 295,500 17,417

　　　　　基本財産受取利息 312,917 295,500 17,417

　　　(2)特定資産運用益　 314,575 303,000 11,575

　　　　　特定資産受取利息 314,575 303,000 11,575

　　　(3)受取会費 4,940,000 5,200,000 △ 260,000

　　　　　受取競技スポーツ会費 4,940,000 5,200,000 △ 260,000

　　　(4)受取受託金 2,955,349,148 2,895,049,604 60,299,544

　　　　　受取スポーツ受託金 14,270,300 14,270,300 0

　　　　　受取競技スポーツ受託金 405,000 407,000 △ 2,000

　　　　　受取学校開放受託金 2,940,673,848 2,880,372,304 60,301,544

　　　(5)受取指定管理料 2,206,421,601 1,884,313,609 322,107,992

　　　　　受取スポーツ施設指定管理料 1,804,675,701 1,478,608,073 326,067,628

　　　　　受取生涯学習センター指定管理料 401,745,900 405,705,536 △ 3,959,636

　　　(6)受取利用料金 569,314,400 1,333,761,607 △ 764,447,207

　　　　　受取スポーツ施設利用料金 446,913,500 1,208,408,632 △ 761,495,132

　　　　　受取生涯学習センター利用料金 122,400,900 125,352,975 △ 2,952,075

　　　(7)事業収益 6,636,750,386 6,522,799,875 113,950,511

　　　　　スポーツ等事業収益 88,586,009 154,715,543 △ 66,129,534

　　　　　野外教育事業収益 352,577,760 202,543,589 150,034,171

　　　　　学校給食事業収益 6,195,586,617 6,165,540,743 30,045,874

　　　(8)受取補助金等 1,222,823,644 1,142,127,452 80,696,192

　　　　　受取スポーツ補助金 67,633,000 67,091,000 542,000

　　　　　受取競技スポーツ補助金等 44,133,720 43,916,100 217,620

　　　　　受取野外教育補助金 37,146,344 37,083,210 63,134

　　　　　受取学校給食補助金 1,073,910,580 994,037,142 79,873,438

　　　(9)受取負担金 19,701,395 20,053,229 △ 351,834

　　　　　受取競技スポーツ負担金 19,701,395 20,053,229 △ 351,834

　　　(10)受取寄附金 821,000 396,000 425,000

　　　　　受取寄附金 821,000 396,000 425,000

　　　(11)雑収益 15,864,740 13,596,915 2,267,825

　　　　　受取利息 1,191,702 1,185,496 6,206

　　　　　雑収益 14,673,038 12,411,419 2,261,619

　　　経常収益　計 13,632,613,806 13,817,896,791 △ 185,282,985
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科　　　　目 当年度 前年度 増　　減

   ②経常費用

　　　(1)事業費　 13,632,497,344 13,669,564,627 △ 37,067,283

　　　　　役員報酬 6,757,132 6,474,536 282,596

　　　　　スポーツ・レクリエーション等事業費 2,845,744,024 3,192,764,624 △ 347,020,600

　　　　　競技スポーツ事業費 73,407,317 74,861,750 △ 1,454,433

　　　　　学校開放事業費 2,929,981,230 2,894,243,527 35,737,703

　　　　　野外教育事業費 388,285,296 238,332,619 149,952,677

　　　　　学校給食事業費 7,269,160,854 7,163,435,194 105,725,660

　　　　　退職給付費用 50,518,000 34,224,000 16,294,000

　　　　　賞与給付費用 68,643,491 65,228,377 3,415,114

　　　(2)管理費 29,105,705 26,820,589 2,285,116

　　　　　役員報酬 3,955,338 3,842,882 112,456

　　　　　事務局費 25,013,585 22,841,283 2,172,302

　　　　　退職給付費用 45,000 48,000 △ 3,000

　　　　　賞与給付費用 91,782 88,424 3,358

　　　経常費用　計 13,661,603,049 13,696,385,216 △ 34,782,167

　　　 　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,989,243 121,511,575 △ 150,500,818

　　　　　特定資産評価損益等 △ 4,627,961 △ 838,400 △ 3,789,561

　　　　　投資有価証券評価損益等 △ 7,331,000 △ 1,490,000 △ 5,841,000

　　　　　評価損益等計 △ 11,958,961 △ 2,328,400 △ 9,630,561

　　　　　当期経常増減額 △ 40,948,204 119,183,175 △ 160,131,379

　２　経常外増減の部

   ①経常外収益

　　　経常外収益　計 0 0 0

   ②経常外費用

　　　経常外費用　計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

         他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 40,948,204 119,183,175 △ 160,131,379

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 40,948,204 119,183,175 △ 160,131,379

　　　　一般正味財産期首残高 919,192,386 800,009,211 119,183,175

　　　　一般正味財産期末残高 878,244,182 919,192,386 △ 40,948,204

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　（1）基本財産運用益 312,917 295,500 17,417

　　　　一般正味財産への振替額 △ 312,917 △ 295,500 △ 17,417

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 120,000,000 120,000,000 0

　　　　指定正味財産期末残高 120,000,000 120,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 998,244,182 1,039,192,386 △ 40,948,204



（単位：円）

公１ 公２ 公３ 公共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

   ①経常収益

　　　(1)基本財産運用益　 0 0 0 312,917 312,917 0 0 312,917

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 312,917 312,917 0 0 312,917

　　　(2)特定資産運用益　 314,575 0 0 0 314,575 0 0 314,575

　　　　　特定資産受取利息 314,575 0 0 0 314,575 0 0 314,575

　　　(3)受取会費 4,940,000 0 0 0 4,940,000 0 0 4,940,000

　　　　　受取競技スポーツ会費 4,940,000 0 0 0 4,940,000 0 0 4,940,000

　　　(4)受取受託金 11,096,414 2,940,673,848 0 0 2,951,770,262 3,578,886 0 2,955,349,148

　　　　　受取スポーツ受託金 10,691,414 0 0 0 10,691,414 3,578,886 0 14,270,300

　　　　　受取競技スポーツ受託金 405,000 0 0 0 405,000 0 0 405,000

　　　　　受取学校開放受託金 0 2,940,673,848 0 0 2,940,673,848 0 0 2,940,673,848

　　　(5)受取指定管理料 1,313,170,082 381,272,733 0 0 1,694,442,815 511,978,786 0 2,206,421,601

　　　　　受取スポーツ施設指定管理料 1,313,170,082 0 0 0 1,313,170,082 491,505,619 0 1,804,675,701

　　　　　受取生涯学習センター指定管理料 0 381,272,733 0 0 381,272,733 20,473,167 0 401,745,900

　　　(6)受取利用料金 423,311,552 110,818,232 0 0 534,129,784 35,184,616 0 569,314,400

　　　　　受取スポーツ施設利用料金 423,311,552 0 0 0 423,311,552 23,601,948 0 446,913,500

　　　　　受取生涯学習センター利用料金 0 110,818,232 0 0 110,818,232 11,582,668 0 122,400,900

　　　(7)事業収益 83,114,495 357,481,520 6,195,586,617 0 6,636,182,632 567,754 0 6,636,750,386

　　　　　スポーツ等事業収益 83,114,495 4,903,760 0 0 88,018,255 567,754 0 88,586,009

　　　　　野外教育事業収益 0 352,577,760 0 0 352,577,760 0 0 352,577,760

　　　　　学校給食事業収益 0 0 6,195,586,617 0 6,195,586,617 0 0 6,195,586,617

　　　(8)受取補助金等 111,766,720 37,146,344 1,073,910,580 0 1,222,823,644 0 0 1,222,823,644

　　　　　受取スポーツ補助金 67,633,000 0 0 0 67,633,000 0 0 67,633,000

　　　　　受取競技スポーツ補助金等 44,133,720 0 0 0 44,133,720 0 0 44,133,720

　　　　　受取野外教育補助金 0 37,146,344 0 0 37,146,344 0 0 37,146,344

　　　　　受取学校給食補助金 0 0 1,073,910,580 0 1,073,910,580 0 0 1,073,910,580

　　　(9)受取負担金 19,701,395 0 0 0 19,701,395 0 0 19,701,395

　　　　　受取競技スポーツ負担金 19,701,395 0 0 0 19,701,395 0 0 19,701,395

　　　(10)受取寄附金 821,000 0 0 0 821,000 0 0 821,000

　　　　　受取寄附金 821,000 0 0 0 821,000 0 0 821,000

　　　(11)雑収益 7,567,301 0 1,255,001 0 8,822,302 4,931,581 2,110,857 15,864,740

　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 1,191,702 1,191,702

　　　　　雑収益 7,567,301 0 1,255,001 0 8,822,302 4,931,581 919,155 14,673,038

　　　経常収益　計 1,975,803,534 3,827,392,677 7,270,752,198 312,917 13,074,261,326 556,241,623 2,110,857 13,632,613,806

   ②経常費用

　　　(1)事業費　 2,200,618,115 3,859,638,807 7,280,373,200 0 13,340,630,122 291,867,222 0 13,632,497,344

　　　　　役員報酬 1,051,533 1,812,431 3,568,581 0 6,432,545 324,587 0 6,757,132

　　　　　スポーツ・レクリエーション等事業費 2,064,516,612 503,472,859 0 0 2,567,989,471 277,754,553 0 2,845,744,024

　　　　　競技スポーツ事業費 73,407,317 0 0 0 73,407,317 0 0 73,407,317

　　　　　学校開放事業費 0 2,929,981,230 0 0 2,929,981,230 0 0 2,929,981,230

　　　　　野外教育事業費 0 388,285,296 0 0 388,285,296 0 0 388,285,296

　　　　　学校給食事業費 0 0 7,269,160,854 0 7,269,160,854 0 0 7,269,160,854

　　　　　退職給付費用 24,898,633 17,015,316 2,960,000 0 44,873,949 5,644,051 0 50,518,000

　　　　　賞与給付費用 36,744,020 19,071,675 4,683,765 0 60,499,460 8,144,031 0 68,643,491

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 0 29,105,705 29,105,705

　　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 3,955,338 3,955,338

　　　　　事務局費 0 0 0 0 0 0 25,013,585 25,013,585

　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 45,000 45,000

　　　　　賞与給付費用 0 0 0 0 0 0 91,782 91,782

　　　経常費用　計 2,200,618,115 3,859,638,807 7,280,373,200 0 13,340,630,122 291,867,222 29,105,705 13,661,603,049

　　　 　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 224,814,581 △ 32,246,130 △ 9,621,002 312,917 △ 266,368,796 264,374,401 △ 26,994,848 △ 28,989,243

　　　　　特定資産評価損益等 △ 4,627,961 0 0 0 △ 4,627,961 0 0 △ 4,627,961

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 △ 7,331,000 △ 7,331,000

　　　　　評価損益等計 △ 4,627,961 0 0 0 △ 4,627,961 0 △ 7,331,000 △ 11,958,961

　　　　　当期経常増減額 △ 229,442,542 △ 32,246,130 △ 9,621,002 312,917 △ 270,996,757 264,374,401 △ 34,325,848 △ 40,948,204

　２　経常外増減の部

   ①経常外収益

　　　経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0

   ②経常外費用

　　　経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

         他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 229,442,542 △ 32,246,130 △ 9,621,002 312,917 △ 270,996,757 264,374,401 △ 34,325,848 △ 40,948,204

　　　　他会計振替額 229,442,542 32,246,130 2,685,729 0 264,374,401 △ 264,374,401 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 △ 6,935,273 312,917 △ 6,622,356 0 △ 34,325,848 △ 40,948,204

　　　　一般正味財産期首残高 △ 122,805,586 △ 95,924,035 △ 53,126,527 7,299,153 △ 264,556,995 737,896,063 445,853,318 919,192,386

　　　　一般正味財産期末残高 △ 122,805,586 △ 95,924,035 △ 60,061,800 7,612,070 △ 271,179,351 737,896,063 411,527,470 878,244,182

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　（1）基本財産運用益 0 0 0 312,917 312,917 0 0 312,917

　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 312,917 △ 312,917 0 0 △ 312,917

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 120,000,000 120,000,000 0 0 120,000,000

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 120,000,000 120,000,000 0 0 120,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 122,805,586 △ 95,924,035 △ 60,061,800 127,612,070 △ 151,179,351 737,896,063 411,527,470 998,244,182

（注）公１：体育施設等を活用して、アマチュアスポーツを振興し、市民に生涯にわたって実践できる様々なスポーツ・レクリエーション活動等に親しむことができる場と機会を提供する事業
　　　公２：学校施設、野外教育施設等を活用して、児童生徒等に学習の場と機会を提供する事業
　　　公３：児童の食育を推進し、衛生的で安心・安全な給食事業等を実施することで、健全な心身の発展と豊かな食生活を実現する事業
　　　公共通：公益目的事業全体に係るもの
　　　収益：管理している施設を公益目的以外の事業て貸与する事業
　　　法人会計：法人の運営に係るもの
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科　　　　目 合計法人会計
公益目的事業会計

収益事業等会計


